
 

 

 

 

 

 
 
 
 
Decreto prot. n. 4335      Gatteo, 29.05.2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, recante il Regolamento concernente le “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO l’art. 10, comma 5, del Regolamento di contabilità scolastica (D.I. 28 agosto 2018, nr. 129); 
VISTO l’art. 10, comma 3, del D.I.  129/2018 “Verifiche, modifiche e assestamento al Programma 

Annuale; 
VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio d’Istituto con 

Delibera n° 03 del 23.01.2025; 
CONSIDERATO CHE i provvedimenti di modifica al Programma Annuale per entrate finalizzate sono trasmessi 

per conoscenza al C.d.I. e che quelli relativi a entrate non finalizzate sono oggetto di 
delibera del Consiglio stesso; 

VISTO il P.T.O.F. 2025/2028; 
DATO ATTO CHE:  

 l’Istituto è beneficiario di un finanziamento nell’ambito del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4.1 – 
“Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”, per la realizzazione o aggiornamento 
del sito web scolastico; 

 il finanziamento è stato assegnato tramite piattaforma PA Digitale 2026 con codice 
progetto CUP G11F24000180006, per un importo complessivo pari a € 7.301,00; 

 il progetto ha lo scopo di rendere il sito scolastico conforme alle Linee Guida AgID e 
ai requisiti del Design System Italia (designers.italia.it); 

CONSIDERATA la necessità di iscrivere tale contributo, dell’importo complessivo di € 7.301,00, tra le 
entrate finalizzate e di prevederne il relativo impiego tra le spese del Programma Annuale 
e.f. 2025; 

ACQUISITO il parere del DSGA; 
D E C R E T A 

 
1. Di approvare la variazione al Programma Annuale 2025 per l’inserimento del progetto PNRR M1C1I1.4.1 – 

Esperienza del Cittadino – Sito istituzionale scolastico 
2. Di apportare la variazione al Programma Annuale e.f. 2025, conseguente a una nuova Entrata Finalizzata, 

come dettagliata nell’allegato modello B, parte integrante del presente atto; 
3. Di registrare nei seguenti aggregati la variazione contabile: 

ENTRATA 

 
ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 
Previsione 

Iniziale 
Modifiche 
precedenti 

Modifica 
attuale 

Previsione 
definitiva 

02|03| 
Finanziamenti dall’Unione Europea – 
Altri finanziamenti dall’Unione Europea   

0,00 0,00 7.301,00 7.301,00 

TOTALE 7.301,00  

 
SPESA 

Attività/ 
Progetto 

SPESE 
Categoria/Tipologia/Voce 

Previsione 
Iniziale 

Modifiche 
precedenti 

Modifica 
attuale 

Previsione 
definitiva 

A.1.1 

Attività amministrativo-
didattiche/Funzionamento generale e 
decoro della Scuola – Funzionamento 
Generale 

40.487,39 29.294,80 7.301,00 77.083,19 

TOTALE 7.301,00  

 
 
 

Variazione nr. 07 
F

O
IC

818007 - A
B

3E
1F

8 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004335 - 29/05/2025 - V

I.3 - U



 
Il Direttore s.g.a., nell’ambito delle proprie competenze, è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e.f. 2025 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’esercizio finanziario 2025.  
Come previsto dall’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, il presente Decreto di modifica al 
Programma Annuale e.f. 2024 sarà trasmesso al Consiglio di Istituto nella prima convocazione utile al fine della 
presa d’atto. 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                              Prof.ssa Lambertini Imelda 

F
O

IC
818007 - A

B
3E

1F
8 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004335 - 29/05/2025 - V
I.3 - U

Firmato digitalmente da IMELDA LAMBERTINI


		2025-11-18T12:11:22+0000
	IMELDA LAMBERTINI




